in hac vita per gratiam et in futura per gloriam profici mereamur: Amen.

De beatissimo promartyre Stephano Sermo.

Stephanus

plenius gratia Act. vi. Notandum est Thoma. j. q. q. ar. iij. Quilibet gratia coniungit hominem summo bono quod dominus est. Sic enim dicit Augustinus in enchiridion. Ista gratia discernit reprobos a peccatis quos in vna creaverat massa peccationis ab origine ducta causa. Quilibet igitur gratia separatur a diabolo et coniungitur deo. Hec ibi. Quilibet igitur habet gratiam de plenius gratia: quae plene separatur a diabolo et coniungitur sive recedat a plenius deo. Cum etiam assignari potest alia ratio quod vix vnusquisque ex his in gratia tunc habet gratia tunc capax est gratiae. capax inquam non capacitate naturali sed capacitate dispositiva. Unde christus in epistola ad donatum. Profluens largitur spiritus nullis finibus premissis: nec ullis coercentibus claustris: infra certa metarum spacia refrenatur: manant iugiter: exuberat affluenter non tamen peccati sitis patitur. Quod tunc illic capax fidei assertum: tunc inde gratia iundant haurimur. Hec ille. Quod tunc omnis habet gratiam dicat gratia plenius: non est tamen in omnibus equalis gratia plenitudo. Est ei in christo oimoda gratia plenitudo quae dici potest plenitudo superfluitatis a plenitudine derivatur gratia in deo alios Jo. j. De plenitudine eius omnes accepimus. Ista igitur plenitudo est quae plenitudo fluminis. ps. Flumen dei replevit aquas. Et propter hanc plenitudinem est alia triplex gratia plenitudo ab ipsa christi plenitudine derivata. Prima dicitur plenitudo singularis: quae pertinet ad personam in brachio virginis. Luce. j. Ave gratia plena. Secunda plenitudo abundantiae suae excellentiae quae fuit in apostolis Act. j. Repleti sunt omnes spiritu. Tertia plenitudo sufficientiae quae habet omnes iusti. Luc. j. Zacharias impletus est spiritu. Prima est sic plenitudo fontis sive fluentis. Can. ij. Fons hortorum puteus aquarum viventium qui fluunt in perpetuum de libano. Secunda sic plenitudo rivuli de curretibus. Unde postquam ps. dixit. Flumen dei replens aquas: subiungit. Rivus eius inebriat. Tertia sic plenitudo vastis quae est plenitudo mensurae. Eph. ij. Unicusquodque datus est gratia sicut mensura dona